
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3418

DETERMINA
N. 2968 DEL 20/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  -  UFFICIO  SPORT  -  TENSOSTRUTTURA  DI 
MADDALENE:   SERVIZI  STRAORDINARI  DI  PULIZIE  A  SEGUITO  DI  RIASSEGNAZIONE 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO AI FINI DELLA PREVENZIONE DEL SARS-COV - UTILIZZO FONDO DI 
SOLIDARIETA'  PER  EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA  DA  COVID-19   -  CIG  Z6C38C1DA9.  - 
INTEGRAZIONE  DET.2757/2022



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3418

DETERMINA N. 2968 DEL 20/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
TENSOSTRUTTURA DI MADDALENE:  SERVIZI STRAORDINARI DI PULIZIE A SEGUITO 
DI RIASSEGNAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO AI FINI DELLA PREVENZIONE DEL 
SARS-COV - UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' PER EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA COVID-19  - CIG Z6C38C1DA9. - INTEGRAZIONE  DET.2757/2022

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso  che con  determina  n.2757  del  01/12/2022  si  era  provveduto  all’affidamento 

dell’esecuzione delle pulizie di fondo straordinarie per la Tensostruttura del quartiere di Maddalene, 

sita in Via Cereda 96 a Vicenza, all'Associazione Mediterraneo, con sede in Viale Francesco Crispi 

3 a Vicenza C.F. 95124100249 per la somma approvata di euro 3.000,00 + IVA;

Rilevato che è stato riscontrato dai sistemi informatici un errore di sistema per cui il documento 

creato non ha proseguito il proprio workflow in modo corretto, eludendo il passaggio attraverso gli 

uffici della Ragioneria, motivo per cui non è stato possibile creare l'impegno richiesto;

Ritenuto quindi necessario procedere quanto prima all'impegno della somma di euro 3.000,00 + 

IVA previsto  dalla  precedente  determina  n.  2757 del  1/12/2022  a  valere  sul  capitolo 1391105 

“Utilizzo  Fondo  di  Solidarietà  Comunale  per  Covid-19  per  sostegni  economici  alle  famiglie  

vicentine per i servizi sportivi”, del bilancio di previsione 2022/2024;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 

affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3418

DETERMINA N. 2968 DEL 20/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
TENSOSTRUTTURA DI MADDALENE:  SERVIZI STRAORDINARI DI PULIZIE A SEGUITO 
DI RIASSEGNAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO AI FINI DELLA PREVENZIONE DEL 
SARS-COV - UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' PER EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA COVID-19  - CIG Z6C38C1DA9. - INTEGRAZIONE  DET.2757/2022

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di integrare, per le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa, la determina n. 

2757 del 1/12/2022, procedendo con l'impegno di spesa di euro 3.660,00 [€ 3.000,00 + IVA 

22%] per le pulizie  di fondo straordinarie dell’impianto sportivo comunale Tensostruttura di 

Maddalene, sita in Via Cereda, 96 a Vicenza, affidate all'Associazione Mediterraneo, con sede 

in Viale Francesco Crispi, 3 a Vicenza C.F. 95124100249 (CIG  Z6C38C1DA9);

2) di dare atto che la spesa di euro 3.660,00 trova copertura nell'impegno 143630 al capitolo di 

spesa capitolo 1391105 “Utilizzo Fondo di Solidarietà Comunale per Covid-19 per sostegni  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3418

DETERMINA N. 2968 DEL 20/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
TENSOSTRUTTURA DI MADDALENE:  SERVIZI STRAORDINARI DI PULIZIE A SEGUITO 
DI RIASSEGNAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO AI FINI DELLA PREVENZIONE DEL 
SARS-COV - UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' PER EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA COVID-19  - CIG Z6C38C1DA9. - INTEGRAZIONE  DET.2757/2022

economici alle famiglie vicentine per i servizi sportivi”, del bilancio di previsione 2022/2024, 

dove esiste l'occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai  sensi degli  articoli  147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel,  D. Lgs. n. 267/2000 e dei  

principi contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3418

DETERMINA N. 2968 DEL 20/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - 
TENSOSTRUTTURA DI MADDALENE:  SERVIZI STRAORDINARI DI PULIZIE A SEGUITO 
DI RIASSEGNAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO AI FINI DELLA PREVENZIONE DEL 
SARS-COV - UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' PER EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA COVID-19  - CIG Z6C38C1DA9. - INTEGRAZIONE  DET.2757/2022

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/12/2022  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3418

DETERMINA N. 2968 DEL 20/12/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT - TENSOSTRUTTURA 
DI MADDALENE:  SERVIZI STRAORDINARI DI PULIZIE A SEGUITO DI RIASSEGNAZIONE 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO AI FINI DELLA PREVENZIONE DEL SARS-COV - UTILIZZO FONDO 
DI SOLIDARIETA' PER EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19  - CIG Z6C38C1DA9. - 
INTEGRAZIONE  DET.2757/2022 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

150217 2022 UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 PER 

SOSTEGNI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE 
VICENTINE PER I SERVIZI SPORTIVI

U 06011.03.1391105 3.660,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 22/12/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c14755972e56fa61b4825d280f1f999fc1a532fb 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Federica Fontana
Il Dirigente di Settore: Elena Munaretto
La PO di Ragioneria: --



cronoprogramma

Pagina 1

22.07.07

ENTRATA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2022 2023 2024 2025 2026

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2022 2023 2024 2025 2026

1391105 143630
competenza: 3.660,00

cassa: 3.660,00

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:
TOTALE competenza: 3.660,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa: 3.660,00 0,00 0,00 0,00 0,00


